
คำสั่งสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
ที่            /๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหาร (Executive Committee) 
การจัดงานประชุมวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ  

ประจำปี ๒๕๖๗ 

ด้วยสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์เห็นสมควรให้มีการจัดงานประชุมวิชาการระดับชาติและ
ระดับนานาชาติ เพื่อส่งเสริมให้มีการผลิตงานวิจัยและเผยแพร่ผลงานวิจัยในด้านพัฒนบริหารศาสตร์ พัฒนาและ
เพิ่มพูนทักษะในการจัดทำกรณีศึกษา และเป็นการสร้างความร่วมมือทางวิชาการและเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ
ในรูปแบบของบทความและกรณีศึกษาของคณาจารย์สถาบันร่วมกับหน่วยงานภายนอก  

เพื ่อให้การดำเนินการจัดงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ของ  
การจัดงานประชุมวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ ประจำปี ๒๕๖๗ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๐ 
(๑) แห่งพระราชบัญญัติสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้งผู้ดำรงตำแหน่งดังต่อไปนี้
เป็นคณะกรรมการบริหาร (Executive Committee) การจัดงาน ประกอบด้วย 

๑. คณะที่ปรึกษา 
๑.๑ ศาสตราจารย์ ดร.ประชุม สุวัตถ ี ที่ปรึกษา 
๑.๒ ศาสตราจารย์ ดร.เมธี ครองแก้ว ที่ปรึกษา 
๑.๓ ศาสตราจารย์ ดร.ดิเรก ปัทมสิริวัฒน ์ ที่ปรึกษา 
๑.๔ ศาสตราจารย์ ดร.ยุบล เบ็ญจรงคกิจ ที่ปรึกษา 
๑.๕ ศาสตราจารย์ ดร.เทิดชาย ช่วยบำรุง ที่ปรึกษา 
๑.๖ ศาสตราจารย์ ดร.ศิวัช พงษ์เพียจันทร์ ที่ปรึกษา 

โดยให้ผู้ดำรงตำแหนง่ข้างต้นมีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
๑. ให้คำปรึกษาและเสนอแนะแนวทางในการดำเนินการจัดงานงานประชุมวิชาการ

ระดับชาติและระดับนานาชาติ ประจำปี ๒๕๖๗ ให้สำเร็จลุล่วง 

/๒. คณะกรรมการ... 

USER
Typewriter
๙๘๙



๒ 

/๒. กำหนดหัวข้อหลัก... 

๒. คณะกรรมการ 
๒.๑ อธิการบดี ประธานกรรมการ 
๒.๒ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ รองประธานกรรมการ 
๒.๓ รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนานาชาต ิ รองประธานกรรมการ 
๒.๔ รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและชุมชนสัมพันธ์ รองประธานกรรมการ 
๒.๕ รองอธิการบดีฝ่ายบริหารและเทคโนโลยีดิจติัล  รองประธานกรรมการ 
๒.๖ ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการนานาชาต ิ กรรมการ 
๒.๗ คณบดีคณะรัฐประศาสนศาสตร ์ กรรมการ 
๒.๘   คณบดีคณะบริหารธุรกิจ กรรมการ 
๒.๙ คณบดคีณะพัฒนาการเศรษฐกิจ กรรมการ 
๒.๑๐ คณบดคีณะสถิติประยุกต ์ กรรมการ 
๒.๑๑ คณบดคีณะพัฒนาสังคมและยุทธศาสตร์การบริหาร กรรมการ 
๒.๑๒ คณบดีคณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดลอ้ม  กรรมการ 
๒.๑๓ คณบดคีณะภาษาและการสื่อสาร  กรรมการ 
๒.๑๔ คณบดคีณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย ์  กรรมการ 
๒.๑๕ คณบดีคณะนิติศาสตร์ กรรมการ 
๒.๑๖ คณบดีคณะการจัดการการท่องเที่ยว  กรรมการ 
๒.๑๗ คณบดีคณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ กรรมการ 
๒.๑๘ คณบดีวิทยาลัยนานาชาต ิ  กรรมการ 
๒.๑๙ ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี  กรรมการ 
๒.๒๐ ผู้อำนวยการสำนักวิจัย กรรมการและเลขานุการ 
๒.๒๑ รองผู้อำนวยการสำนักวิจัย  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๒.๒๒ ผู้อำนวยการกองอำนวยการบริหารงานสำนักวิจัย ผู้ช่วยเลขานุการ 
๒.๒๓ ผู้อำนวยการกองบริหารการวิจัย  ผู้ช่วยเลขานุการ 
๒.๒๔ หัวหน้าส่วนยุทธศาสตร์ส่งเสริมการวิจัย  ผู้ช่วยเลขานุการ 
๒.๒๕ นางสาวอิลฮาม เด่นยิ่งโยชน์   ผู้ช่วยเลขานุการ 

โดยให้ผู้ดำรงตำแหน่งข้างต้นมอีำนาจและหน้าที่ ดังนี ้
๑. กำหนดแนวทางหลักเกณฑ์ วิธีการและดำเนินการจัดงานงานประชุมวิชาการระดับชาติ ระดับ

นานาชาติ ประจำปี ๒๕๖๗ ให้สำเร็จลุล่วง โดยสนับสนุนให้มีการนำเสนอผลงานวิชาการทั้งใน
รูปแบบบทความวิจัย บทความวิชาการ และกรณีศึกษาจากทุกคณะภายในสถาบันฯ รวมถึง  
ส่วนงานอื่นที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ วิทยาลัย หรือสำนักตามที่คณะกรรมการเห็นสมควร และ
รวมถึงผู้ส่งผลงานจากภายนอกสถาบันฯ  



๒ 

๒. กำหนดหัวข้อหลักและหัวข้อรองของงานตามสาขาวิชาที่จัดการเรียนการสอนในสถาบันฯ 
๓. แต่งตั ้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงาน และผู ้ทรงคุณวุฒิ เพื ่อช่วยการดำเนินงานของ

คณะกรรมการบริหาร (Executive Committee) 
๔. ควบคุมดูแลการดำเนินงานของคณะกรรมการชุดต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ

บรรลุวัตถุประสงค์ของการจัดงาน 
๕. หน้าที่อื่น ๆ ตามที่อธิการบดีมอบหมาย 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 สั่ง ณ วันที่       ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖   

  (ศาสตราจารย์ ดร.ทิพวรรณ หล่อสุวรรณรัตน์) 
อธิการบดี สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร ์

USER
Typewriter
๒๑


